
Na temelju članka 39. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 20/18, 

115/18) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića, dana 29. siječnja 2019. 

godine, donosi  
 

 

ODLUKU  
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića i imenuju njegovi članovi. 

 Ovo Povjerenstvo sukladno članku 39. stavku 2. Zakona čine tri člana i to: pravne, geodetske i 

agronomske struke. 

 

Članak 2. 

 U Povjerenstvo se imenuju slijedeći članovi: 

 

1.    Andrijana Miloš, dipl.iur. – predsjednik, 

2.    Ivana Starčević, mag.ing.agr. – član, 

3.    Marijan Vlainić, dipl.ing.geod. – član. 

 

Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad. Iznos naknade odredit će 

gradonačelnik posebnom odlukom. 

 

Članak 3. 

Povjerenstvo za uvođenje u posjed iz članka 2. ove Odluke obavlja slijedeće zadaće: 

1. Uvodi zakupnika u posjed u roku od 30 dana od dana sklapanja Ugovora o zakupu, odnosno 

po skidanju usjeva; 

2. Sastavlja zapisnik o uvođenju u posjed; 

3. Preuzima zemljište u posjed po prestanku ugovora o zakupu, odnosno po skidanju usjeva, 

odnosno plodova; 

4. Obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom o poljoprivrednom zemljištu. 

 

 

Članak 4. 

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke obavlja upravno tijelo 

nadležno za poslove poljoprivrede. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u ''Službenom 

vjesniku Grada Gospića''. 

 

KLASA: 320-02/19-01/5 

URBROJ: 2125/01-01-19-03 

Gospić, 29. prosinca 2019. godine 

    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                          GRADA GOSPIĆA 

              

                                                                                                 Petar Radošević, v.r. 


